Договор оказания услуг №

г. Москва                                                                                                                                                   «    » ________ 2011 г.

___________________________________________________, именуемый в дальнейшем “Заказчик”,  с одной стороны, и ООО «ТТМ-Групп», именуемое в дальнейшем “Исполнитель”, в лице. Генерального директора Бугай Селчу Лютфю , действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые вместе «Стороны» и каждая в отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1. По поручению Заказчик, Исполнитель обязуется осуществить приобретение билетов на условиях определяемых настоящим Договором:

	№
	Дата мероприятия
	Место проведения
	Название мероприятия
	Количество

билетов, трибуна
	Цена
	Сумма

2. Обязанности и права Исполнителя

    2.1. Исполнитель обязан выполнять поручение в соответствии с указаниями Заказчика.

2.2. В силу специфики бронирования входных билетов (основным условием бронирования входных билетов является их полная предварительная оплата поставщикам/субагентам), Исполнитель обязан незамедлительно информировать Заказчика в том случае, если ситуация с наличием или стоимостью входных билетов изменилась с момента подписания Договора и произведения оплаты Заказчиком.

2.3. В случае изменения условий Договора, найти альтернативный вариант и предложить его Заказчику в течение 2-х дней с момента получения информации о невозможности выполнения условий, первоначально описанных в Договоре. Предложенным альтернативным вариантом считается предложение билетов более низкой категории по цене, не превышающей первоначальную, и/или той же категории по более высокой цене, отправленное Исполнителем Заказчику посредством электронной почты и/или факсимильной связи.

2.4. В случае отказа Заказчика от предложенного Исполнителем альтернативного варианта, отличающегося от первоначально оформленного в Договоре, вернуть Заказчику сумму полученных средств по данному Договору.

2.5. Исполнитель несет ответственность за сохранность документов, материальных ценностей и денежных средств, переданных ему Заказчиком для исполнения поручения.

3. Обязанности и права Заказчика

3.1. Заказчик обязуется произвести 100% оплату Билетов в течение 3-х рабочих дней с момента подписания настоящего Договора.

3.2. Заказчик обязан принимать отчет и информировать Исполнителя о любых изменениях в заказе для наилучшего исполнения последним своих обязательств по настоящему Договору.

3.3. Заказчик обязуется принимать от Исполнителя все исполненное им в соответствии с Договором.

3.4. В случае отказа не по вине Исполнителя от Билетов, ранее оплаченных через Исполнителя, Заказчик имеет право попытаться повторно реализовать Билеты самостоятельно и/или через Исполнителя. В таком случае Исполнитель может принять такой заказ на условиях дополнительного вознаграждения за помощь в реализации, но не может гарантировать реализацию Билетов.

3.5. Любые изменения в предмете договора принимаются Исполнителем только в письменной форме по электронной почте amikhlin@yandex.ru
4. Порядок исполнения и расчетов

4.1. Стоимость одного Билета составляет ___________ (________________________) рубля без НДС. НДС не облагается на основании Уведомления о возможности применения упрощенной системы налогообложения № 407/414 от 22.12.2008, в соответствии с положениями статей 346.12 и 346.13 главы 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации.

4.2. Заказчик оплачивает Исполнителю полную стоимость Билетов, которая составляет _________ (________________________) рублей, включая доставку билетов, на основании выставленных Исполнителем счетов, в момент подписания настоящего Договора.

4.3. Все платежи по Договору осуществляются в рублях. Заказчик совершает наличный платеж в офисе Исполнителя

 или по безналичному расчету по банковским реквизитам Исполнителя.

4.4. Датой оплаты является дата внесения наличных денежных средств в кассу Исполнителя или их зачисления на банковский счет Исполнителя.

4.5. Исполнитель предоставляет Заказчику Билеты не позднее дня проведения соревнования и не позднее времени, которое обеспечит возможность посещения Заказчиком мероприятия, если не были оговорены особые условия.

4.6. В случае невыполнения условий передачи Билетов (п. 4.5.), Исполнитель возвращает полученные от Заказчика средства в размере 100% суммы Договора, что составляет _____________ (_______________________________) рублей.

4.7. В случае исполнения условий Договора Исполнителем и отсутствия претензий со стороны Заказчика, стороны подписывают Акт об оказании услуг.

5. Условия аннуляции и отказа от приобретенных услуг

5.1. При отказе или аннуляции вне зависимости от сроков, штраф составляет 100 (сто) % от полной стоимости услуг.

5.2. В случае отказа Заказчика от уже оплаченных услуг и Билетов возможна постановка оплаченных услуг на вторичную реализацию. Об условиях и ценах повторной реализации стороны договариваются в каждом отдельном случае дополнительно. В таких случаях Исполнитель может принять такой заказ на условиях дополнительной комиссии, но не может гарантировать реализацию этих входных билетов.

6. Особые условия и ответственность сторон

6.1. Исполнитель является независимой частной компанией, занятой поиском и продажей входных билетов на спортивные и культурно-зрелищные мероприятия, и, как и другие ассоциированные с ней компании, Исполнитель не является официальными кассами продажи билетов или официальными распространителями билетов российских и других спортивных федераций, оргкомитетов, стадионов, концертных залов выставочных центров, если это не указано отдельно в предложениях Исполнителя. Поэтому стоимость билетов отличается от официальной (номинальной стоимости), так как включает стоимость услуг по поиску, приобретению и доставке входных билетов Исполнителя и его поставщиков/субагентов.

6.2. Цены на входные билеты и ситуация с их наличием могут изменяться в любое время. Цены на входные билеты на наиболее популярные мероприятия зачастую могу быть намного выше официальной стоимости билетов, что зависит от сложности приобретения билетов (дефицит) и их закупочной стоимости, определяемой рыночными ценами страны проведения данного мероприятия или спросом на мировом рынке.

6.3. Заказчик может получить входные билеты самостоятельно в офисе Исполнителя или его поставщиков/субагентов за рубежом. Доставка гарантирована по указанному покупателем адресу не позднее дня проведения мероприятия, если не были оговорены особые условия, тем не менее, все усилия будут предприняты для доставки билетов в максимально короткие сроки.

6.4. Исполнитель предоставляет Заказчику Билеты и несет ответственность исключительно за действительность предоставленных билетов на момент передачи Заказчику. Конкретный ряд, место, а также расположение мест рядом не гарантируются и не являются частью сделки.

6.5. С момента получения Заказчиком билета на мероприятие он несет самостоятельную ответственность за его сохранность и подлинность, за утерю действительности билета, связанную с утратой, повреждением любым образом в том числе, разрывом, изломом, повреждением огнем, любыми предметами, жидкостями и веществами, нанесением дополнительной информации, подчистками, исправлениями, отделением отрывного (контрольного) купона и т.д.

6.6. Возврат денег за утерянный, поврежденный билет, и неиспользованные по нему частично или полностью услуги Заказчику не производится. Заказчик несет ответственность, вплоть до уголовной, за соблюдение установленных организаторами мероприятий правил и требований, включая соблюдение общепринятых норм поведения, включая трезвый внешний вид, неагрессивное и антирасистское поведение, соответствующее общепринятым нормам морали.

6.7. Исполнитель и другие, ассоциированные с ним, организации не несут ответственность за предоставление собственно услуг, право на которые дает билет, за отмену или перенос мероприятия по любым причинам, равно как и за любые действия организаторов мероприятий.

6.8. Все споры и разногласия между сторонами разрешаются в ходе дружеских переговоров. Если стороны не придут к компромиссу, разногласия должны быть урегулированы через суд РФ в г. Москве по месту нахождения ответчика, в установленном законом порядке.

7. Срок действия договора

7.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного выполнения Сторонами возложенных на себя обязательств, а в части денежных расчетов – до полного их завершения.

7.2. Каждая из Сторон вправе в любое время отказаться от Договора, возместив другой стороне фактически понесенные издержки.

8. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

	Заказчик:

Адрес

 Паспортные данные

Контактный телефон:

e-mail:

_____________________/                                      /
	Исполнитель: ООО "ТТМ-Групп"

Адрес:  109 240 , г.Москва, ул. Верхняя Радищевская, д 7 строение1

Расчетный счет:  407 028 107 401 902 45 601

Кор. счет:  301  01 810 60 000 000 0119

Банк: ОАО «Промсвязьбанк» . МОСКВА

ИНН: 7717607948   КПП: 771701001

БИК: 044583119

тел/факс:  (495) 664-2101
                           _____________/  Бугай Селчук Лютфю/